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14 listopada 2023 r. w strugach deszczu, pożegnaliśmy nieznanych z imienia i nazwiska
żołnierzy Wojska Polskiego, którzy polegli w trakcie wojny obronnej 1939 r. Instytut Pamięci
Narodowej ekshumował szczątki Obrońców Ojczyzny z obszaru leśnictwa Wydry gm. Osie
oraz z działki w m. Błądzim.

Patriotyczne wydarzenie zainaugurowała msza święta w Kościele Parafialnym pw.
Miłosierdzia Bożego, koncelebrowana przez ks. proboszcza Andrzeja Myszaka. Przybyli
okoliczni mieszkańcy wraz z przedstawicielami władz samorządowych i wojskowych, modlili
się w intencji żołnierzy. Instytut Pamięci Narodowej reprezentowała Regina Dąbkowska.

Kondukt żałobny w asyście kompani reprezentacyjnej WP i orkiestry wojskowej ruszył w
kierunku Krąplewic, by po trzech kilometrach dotrzeć do kwatery wojennej, gdzie w 2012
roku zostało pochowanych 44 Polaków - dzieci, kobiet oraz żołnierzy WP – ofiar
niemieckiego bombardowania lotniczego okolic Gródka z dnia 3 września 1939 r. W 2021 r.
w miejscu pamięci spoczęła również trójka żołnierzy WP, ekshumowani przez Biuro
Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN.
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W miejscu uświęconym wybrzmiał Hymn Rzeczypospolitej Polskiej. Następnie przybyłych
gości przywitał Wójt Gminy Drzycim Marian Krywald. Księża odprawili egzekwie
pogrzebowe nad trumnami. Żołnierze spoczęli w mogile zbiorowej żołnierzy WP oraz
cywilnych ofiar II wojny światowej. Salwa honorowa zwieńczyła ceremonię pogrzebową.

Dla dzisiejszych żołnierzy Wojska Polskiego pamięć o towarzyszach broni, którzy polegli w
czasie II wojny światowej, stanowi istotny element ich dziedzictwa i tradycji wojskowej. To
silne więzi historyczne, które kształtują poczucie tożsamości i wartości wśród obecnych
pokoleń wojskowych. Organizacja pogrzebów i ekshumacje żołnierzy, którzy po latach
doczekują godnego pochówku, pełni kluczową rolę w procesie uhonorowania i uczczenia
pamięci poległych. Jesteśmy dumni, że Instytut Pamięci Narodowej może współpracować w
czasie organizacji tak ważnych wydarzeń z Wojskiem Polskim oraz przedstawicielami władz
samorządowych i organizacji społecznych.


